
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA. 

CAMPUS SOUSA 

 

 

 

 

Portaria 039/2021- DG/SS - IFPB,                                                    19 de março de 2021. 
 
 
 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba - 
Campus Sousa, nomeado pela Portaria nº 2838, de 30.11.2018, publicada no DOU de 03.12.2018, 
bem como o contido na Portaria nº 268/2018, 

 
 
Considerando o contido no OFÍCIO 34/2021 - DDE/DG/SS/REITORIA 

 
 
 
           RESOLVE: 
 
 

I- DESIGNAR os servidores: Gilton Bezerra de Góes Mat. 2473260, Marcelo Helder 
Santana, Mat. 1034618, Tatiana Gouveia Pinto Costa, Mat. 1988578, Davi Nogueira Maciel 
Alves Mat. 1670701, Sérgio Antônio de Normando Morais Mat. 1282963, Marcus Damião 
Lacerda Mat. 1960597, Eduardo Santiago Beltrão Mat. 1573283, Eliezer da Cunha Siqueira 
Mat.1673492, Raniere Pereira da Silva Mat.53548, Júlio César Campos Ferreira Mat.48549, 
Hermesson Jales Dantas 1803053, Eliane Queiroga de Oliveira Mat. 1099819, Ovídio Ricardo 
Dantas Júnior Mat. 1541209, Selma dos santos Feitosa Mat.1761950, Rackynelly Alves 
Sarmento Soares Mat. 1853345, Ana Paula de Andrade Rocha mat. 1870593, todos do Quadro 
Permanente de Pessoal deste Instituto, para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
Comissão de Reformulação dos PPCs dos Cursos Técnico integrado em Agropecuária e 
Técnico em Agropecuária Subsequente IFPB – Campus Sousa. 

 
II- Tornar sem efeito a Portaria 31/2020-DG/SS-IFPB. 

 
III- Estabelecer o prazo de 12 meses para conclusão dos trabalhos 

 

IV- Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 
 
 
 

 
FRANCISCO CICUPIRA DE ANDRADE FILHO 

Diretor Geral 


